2
3

идентификатор

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       __        29.12.2022       ___

№ _   438    _

     д. Юкки
	О внесении изменений
 в постановление администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 28.10.2021 № 397 «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Юкковское сельское поселение», утвержденным постановлением администрации МО «Юкковское сельское поселение» от 20.12.2021 № 513 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Юкковское сельское поселение», администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2021 № 397 (с изменениями внесенными Постановлениями от 30.12.2021 №521,
от 01.03.2022 №69, от 11.08.2022 №258, от 03.10.2022 №309) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Юкковское сельское поселение» в сети Интернет по адресу: www.ykki.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. главы администрации                                                             Е.С. Привалова
Приложение

к постановлению администрации МО
«Юкковское сельское поселение»

от 29.12.2022 № 438
Изменения в постановление администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2021 № 397
«Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»
В Приложение к постановлению администрации МО «Юкковское сельское поселение» от 28.10.2021 № 397
(с изменениями внесенными Постановлениями от 30.12.2021 №521,  от 01.03.2022 №69, от 11.08.2022 №258, от 03.10.2022 №309) «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 96 536,6 тыс. рублей, в том числе:

2022 г. – 44 088,5 тыс. рублей;

2023 г. – 13 454,1 тыс. рублей;

2024 г. – 19 497,0 тыс. рублей;

2025 г. – 19 497,0 тыс. рублей;

	»

4. Приложения к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы представлены
в приложении № 1 к муниципальной программе.

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы представлены в приложении № 2 к муниципальной программе.

План реализации муниципальной программы представлен в приложении № 3
к муниципальной программе.

Сводный детальный план реализации муниципальной программы представлен в приложении № 4
к муниципальной программе.

 Сводный детальный план реализации муниципальной программы представлен в приложении №5
к муниципальной программе.
Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования
в МО «Юкковское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»

(в редакции от 29.12.2022 № 438)

План реализаций муниципальной программы «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования
в МО «Юкковское сельское поселение»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов
( тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

«Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»

	Администрация

	2022
	44 088,5
	0,0
	0,0
	44 088,5
	0,0

	2023
	13 454,1
	0,0
	0,0
	13 454,1
	0,0

	2024
	19 497,0
	0,0
	0,0
	19 497,0
	0,0

	2025
	19 497,0
	0,0
	0,0
	19 497,0
	0,0

	Итого

	2022-2025
	96 536,6
	0,0
	0,0
	96 536,6
	0,0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Повышение эффективности использования автомобильных дорог и обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах МО "Юкковское сельское поселение»
	Администрация

	2022
	44 088,5
	0,0
	0,0
	44 088,5
	0,0

	2023
	13 454,1
	0,0
	0,0
	13 454,1
	0,0

	2024
	19 497,0
	0,0
	0,0
	19 497,0
	0,0

	2025
	19 497,0
	0,0
	0,0
	19 497,0
	0,0

	Итого

	2022-2025
	96 536,6
	0,0
	0,0
	96 536,6
	0,0

	ИТОГО

	2022-2025
	96 536,6
	0,0
	0,0
	96 536,6
	0,0

___________
Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования
в МО «Юкковское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»

(в редакции от 29.12.2022 № 438)

Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение» 2022 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат реализации структурного элемента на очередной год реализации
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей.
	Ответственный за реализацию элемента

	всего
	В том числе на очередной финансовый год (2022)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа

«Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»
Комплекс процессных мероприятий "Повышение эффективности использования автомобильных дорог и обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах МО "Юкковское сельское поселение"
	Администрация

	Х
	2022
	2025
	96 536,6
	44 088,5

	1.1
	Мероприятие 1.1:

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация

	Увеличение эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2025
	10 802,4
	4 922,4
	Заместитель главы администрации

	1.2
	Мероприятие 1.2:

Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Администрация

	Увеличение количества отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2025
	70 203,2
	23 635,1
	Заместитель главы администрации

	1.3
	Мероприятие 1.3:

Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов
	Администрация

	Увеличение количества отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2022
	15 531,0
	15 531,0
	Заместитель главы администрации

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	2022
	2025
	96 536,6
	44 088,5

_______________
Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования
в МО «Юкковское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5
к муниципальной программе «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»

(в редакции от 29.12.2022 № 438)

Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение» 2023 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат реализации структурного элемента на очередной год реализации
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей.
	Ответственный за реализацию элемента

	всего
	В том числе на очередной финансовый год (2023)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа

«Развитие сети муниципальных дорог общего пользования в МО «Юкковское сельское поселение»
Комплекс процессных мероприятий "Повышение эффективности использования автомобильных дорог и обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах МО "Юкковское сельское поселение"
	Администрация

	Х
	2022
	2025
	96 536,6
	13 454,1

	1.1
	Мероприятие 1.1:

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация МКУ «МФЦ Юкки»

	Увеличение эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2025
	10 802,4
	1 960,0
	Заместитель главы администрации

	1.2
	Мероприятие 1.2:

Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Администрация

	Увеличение количества отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2025
	70 203,2
	11 494,1
	Заместитель главы администрации

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	2022
	2025
	96 536,6
	13 454,1

_______________